Settore Servizi Sociali

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI
INTEGRAZIONE SCOLASTICA DEI BAMBINI ED ALUNNI DISABILI E DEL SERVIZIO DI
ACCOMPAGNAMENTO SCUOLABUS ALUNNI DISABILI E BAMBINI DELLA SCUOLA
DELL’INFANZIA. CIG: 7121344EF6.

Si pubblica per tutti i potenziali partecipanti I'informazione che una ditta potenziale partecipante
ha richiesto con i quesiti che seguono, e sono state fornite le risposte sottoriportate:

DOMANDA: In riferimento alla procedura in oggetto, si chiede di poter conoscere se il servizio
sia di nuova costituzione o se sia gia attivo ed in tal caso il nominativo della societa che lo
gestisce.

RISPOSTA: il servizio € gia attivo ed & stato erogato dal Consorzio A.Te.Se. con sede in
Faenza, Viale delle Ceramiche n. 43;

DOMANDA: In riferimento alla procedura in oggetto si chiede di poter conoscere il prezzo
orario attualmente fatturato;

RISPOSTA: A tal proposito si fa riferimento a quanto precisato nel progetto elaborato ai sensi
dell'art. 23 del D.Lgs. n. 50/2016 ed allegato agli atti di gara in cui si precisa quanto segue:

- per il servizio di integrazione scolastica il costo orario del personale educativo & considerato
pari a 20,79, tenendo conto dell'apporto nei progetti di personale con profilo di educatore,
comunque in numero prevalente e di operatori socio sanitari;

- per il servizio di sostegno presso i centri ricreativi estivi il costo orario preso a riferimento & pari
a 20,64,

- per le prestazioni relative alla vigilanza ed assistenza sugli scuolabus adibiti al trasporto degli
alunni disabili frequentanti scuole primarie e scuole secondarie di 1° e 2° grado, e per le
prestazione di vigilanza ed assistenza al trasporto di alunni frequentanti le scuole dell'infanzia &
considerato pari a euro 19,45.

DOMANDA: In riferimento alla procedura in oggetto si chiede di poter conoscere I'ammontare
delle eventuali spese di pubblicazione e pubblicita del bando nonché eventuali spese per le
relative pubblicazioni di esiti di gara qualora esse siano a carico della ditta aggiudicataria.

RISPOSTA: le spese di pubblicita che I'aggiudicatario dovra rimborsare all'Ente committente
ammontano a euro 4.104,09, come riportato al punto 9.17 del disciplinare esplicativo del bando
di gara.

DOMANDA: In riferimento alla procedura in oggetto con la presente si chiede di poter
conoscere se copertina e indice del progetto siano da conteggiarsi nel limite di pagine indicato;



RISPOSTA: In riferimento alla procedura in oggetto le relazioni devono osservare le estensioni
massime previste nel disciplinare esplicativo di gara, non sono richiesti la copertina e I'indice del
progetto

DOMANDA: nella scheda Offerta Economica si chiede se deve essere indicato il valore
annuale o quello triennale dei propri oneri aziendali per salute e sicurezza e dei propri costi
della manodopera.

RISPOSTA: con riferimento al punto 17 del disciplinare esplicativo di gara I'offerta economica fa
riferimento all'importo annuo posto a base di gara, coerentemente vanno indicati i costi relativi

agli oneri aziendali concernenti 'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza
sui luoghi di lavoro

Le risposte sono state sottoscritte dal Responsabile del procedimento dott. Pierangelo Unibosi.

Faenza, 21 luglio 2017



